
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ 
 

ІНСТИТУТ КЛІТИННОЇ БІОЛОГІЇ ТА ГЕНЕТИЧНОЇ ІНЖЕНЕРІЇ ​
НАН УКРАЇНИ 

 
 
 

Н А К А З 
м. Київ 

 
30 липня 2025 р.                                                                                                                           № 27 
 
 
Про утворення разової ​
спеціалізованої вченої ради 
 
 

На підставі рішення Вченої ради Інституту від 29 липня 2025 року Протокол № 7 
 
 

Н А К А З У Ю: 
 

Створити в Інституті клітинної біології та генетичної інженерії НАН України разову 
спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи РИМАР Юлії Юріївни на тему 
«Особливості біогенезу продихового апарату у пшениці», представленої на здобуття ступеня 
доктора філософії за спеціальністю 091 «Біологія», галузі знань 09 «Біологія» у складі: 

Голова ради – МАТВЄЄВА Надія Анатоліївна, д.б.н., проф., завідувач лабораторії 
адаптаційної біотехнології Інституту клітинної біології та генетичної інженерії Національної 
академії наук України. 

Члени ради: 
Рецензент – КРАВЕЦЬ Олександра Петрівна, д.б.н., с.н.с., завідувач відділу 

біофізики і радіобіології Інституту клітинної біології та генетичної інженерії Національної 
академії наук України; 

Рецензент – СИМОНЕНКО Юрій Вікторович, к.б.н., ст. досл., с.н.с., відділу 
генетичної інженерії Інституту клітинної біології та генетичної інженерії НАН України; 

Опонент – КОЗУБ Наталія Олександрівна, д.б.н., с.н.с., завідувач лабораторії 
екологічної генетики рослин та біотехнології Інституту захисту рослин Національної академії 
аграрних наук України; 

Опонент – СМІРНОВ Олександр Євгенович, к.б.н., с.н.с., в.о. завідувача кафедри 
біології рослин Навчально-наукового центру «Інститут біології та медицини» Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка. 
 
 
Директор Інституту,​
академік НАН України                                                                                   ​ Микола КУЧУК 


